

fieldset { width: 100%; min-width: 0; }fieldset { padding: 0; margin: 10px 0 10px 0; border: 0; min-width: 0; }legend { display: block; width: 100%; padding: 0; margin-bottom: 18px; font-size: 16px; line-height: inherit; color: #666; border: 0; border-bottom: 1px solid #e5e5e5; font-weight: bold; font-family: Calibri !important; }.preview { background-color: #FFFFFF; color: #000000; font-family: Calibri !important; font-size: 12pt; }.preview h1, h2, h3, h4, h5, h6 { display: block; font-weight: bold; }.preview ul, ol { padding: 0; margin-inline-start: 2em; list-style: auto; }td, th { padding: 3px !important; } AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA GERÊNCIA DE TECNOLOGIA ORÇAMENTO ESTIMADO Número do Processo - SEI202400005009460 TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto Estadual nº 9.900 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial. Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir: Descrição do item 001 Código 567 - Câmera de Segurança , infravermelho, alcance mínimo para 50 m, definição mínima de 500 linhas, em alta resolução. Informações AdicionaisCÂMERA IP VIP 3230 SL D 2MP FERRO 2.8MM IR30M Período (Meses) 1 Quantidade 4 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 741,00 Valor Total R\$ 2.964,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_c8f8a321bd5b4edb8208b496d564460a.pdf Descrição do item 002 Código 567 - Câmera de Segurança , infravermelho, alcance mínimo para 50 m, definição mínima de 500 linhas, em alta resolução. Informações AdicionaisCÂMERA IP VIP 3230 B 2MP FERRO 2.8MM IR30M Período (Meses) 1 Quantidade 4 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 741,00 Valor Total R\$ 2.964,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_30dbc23701c84b58a2efd6004be8ac97.pdf Descrição do item 003 Código 142 - Caixa de Passagem, em PVC, para energia, medindo 4 x 2. Informações AdicionaisVBOX 1100 Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 16,17 Valor Total R\$ 161,70 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_c1fed2c903414597bd04f719d03a5b5.pdf Descrição do item 004 Código 687 - Gravador Digital de Vídeo, NVR - Network Video Recorder, 16 canal (is), em 4K. Informações AdicionaisNVD 3316P 16 CANAIS POE Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 1.589,58 Valor Total R\$ 1.589,58 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_d9d7728aab12439a964df5b76888b6d9.pdf Descrição do item 005 Código 70 - Bateria, para nobreak, 7 Ah, 12 V, selada. Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 117,22 Valor Total R\$ 1.172,20 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_b197885a08bc47ada63d532cca1492db.pdf Descrição do item 006 Código 78 - Cabos e Cordões para Fibra Óptica, 12 Fo. Informações AdicionaisBobina Cabo Óptico 1 FO - 1.000m Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 554,96 Valor Total R\$ 554,96 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_7d2ecb8173ec432183fdeb366b1bc48.pdf Descrição do item 007 Código 689 - Conversor de Mídia, 10/ 100 Mbps, distância de transmissão até 20 Km, alta velocidade. Informações AdicionaisMONOMODO SC 5KM Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 146,37 Valor Total R\$ 1.463,70 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_efd4c5375f53452da0146a17db3f224a.pdf Descrição do item 008 Código 5394 - Conector Óptico, SC-APC completo. Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 18,81 Valor Total R\$ 188,10 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_e6ad7eab2d934f76824a5358a13f5f5b.pdf Descrição do item 009 Código 5394 - Conector Óptico, SC-APC completo. Informações AdicionaisSC AZUL UPC Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 18,81 Valor Total R\$ 188,10 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_06e0a77c0588438cbf00667e2197ca9a.pdf Descrição do item 010 Código 548 - Acoplador / Adaptador Óptico, duplex, monomodo. Informações AdicionaisSIMPLEX SC/APC Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 2,38 Valor Total R\$ 23,80 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_696680ef2c074f13a8b4492ba224b7fe.pdf Descrição do item 011 Código 548 - Acoplador / Adaptador Óptico, duplex, monomodo. Informações AdicionaisSIMPLEX SC/UPC Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 2,38 Valor Total R\$ 23,80 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_5599e9d8ed3040b09ec2d41dc02f8c06.pdf Descrição do item 012 Código 78 - Cabos e Cordões para Fibra Óptica, cordão óptico mm, conector LC/LC, duplex, com no mínimo, 2,5 m. Informações AdicionaisSIMPLEX SC-APC/SC-UPC Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 73,89 Valor Total R\$ 738,90 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_3436ce5d260341fb90d2373d0f37c21d.pdf Descrição do item 013 Código 78 - Cabos e Cordões para Fibra Óptica, cordão óptico mm, conector LC/LC, duplex, com no mínimo, 2,5 m. Informações AdicionaisSIMPLEX LC-UPC/SC-APC Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 73,89 Valor Total R\$ 738,90 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_227b716b367d40509da850cfad584f05.pdf Descrição do item 014 Código 4760 - Transceptor, do tipo SFP+ Velocidade de transferência 10Gbps Comprimento de onda: 1310 nm Tipo conector LC duplex Deve ser hot-pluggable Deve acompanhar cordão óptico com no mínimo 2,5 metros de comprimento e extremidades com conector Duplex LC; Aceita-se cordão óptico de fabricante diferente da interface Devem ser totalmente compatível com os switches extreme Summit X460-G2 e Black Diamond 8810. Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 147,17 Valor Total R\$ 1.471,70 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_4deb74b734ca4879a89b3b05e3ad8138.pdf Descrição do item 015 Código 4841 - Kit Localizador de Cabos, kit testador localizador de cabos de rede e telefônico. Informações AdicionaisKit Óptico - Testador Power Meter Período (Meses) Quantidade 1 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 350,50 Valor Total R\$ 350,50 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s)

Cotação Peças_05cfeda8c5fd4b76bb5ca71098dde5c4.pdf Descrição do item 016 Código 115 - Cabo para Rede Lógica e Internet, RJ 45, CAT6e, medindo aproximadamente 300 m. Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 909,41 Valor Total R\$ 909,41 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_2c907322bf78472e8af7ade1ff92ae75.pdf Descrição do item 017 Código 55 - Adaptadores, Conectores e Plugs para Cabos, keystone jack, CAT6e, conexão fêmea. Período (Meses) 1 Quantidade 50 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 5,78 Valor Total R\$ 289,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_30768d1ee48b4e3cb6c7a4131a322b4c.pdf Descrição do item 018 Código 327 - Webcam, resolução mínima em Full HD, com microfone embutido, com foco fixo (a), ângulo de 90°, 30 quadros por segundo (mínimo), interface USB com detecção automática (plug and play), com cabo. Período (Meses) 1 Quantidade 20 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 299,61 Valor Total R\$ 5.992,20 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_a94987f75b1e40b99dee05bb9fa88ec9.pdf Descrição do item 019 Código 4506 - Kit, com teclado/mouse - Teclado e Mouse sem Fio, Tecnologia de conexão Bluetooth, Usb, padrão de conexão sem fio 802.11a. Período (Meses) 1 Quantidade 15 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 137,00 Valor Total R\$ 2.055,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_2c5286a4a76246ed9227137900a1ac78.pdf Descrição do item 020 Código 4526 - Jogo de Chaves Mistas, fenda e philips, de precisão. Informações Adicionais kit de Chaves de precisão para desmontar notebook, celular. Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade jogo c/ 6 peça Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 83,00 Valor Total R\$ 83,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_4bf31b6efe5f4466a68c020ed5f1bfl6.pdf Descrição do item 021 Código 467 - Adaptador Wireless, conexão USB, velocidade mínima de 800 Mbps. Período (Meses) 1 Quantidade 40 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 109,60 Valor Total R\$ 4.384,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_dd298db532264cddb549eb07012f892e.pdf Descrição do item 022 Código 279 - SSD - Unidade em Estado Sólido, interface SATA c/ taxa de transferência não inferior a 6 Gbps, capacidade mínima para 1 TB, velocidade mínima de leitura de 560 MB/s e velocidade mínima de gravação de 530 MB/s. Informações Adicionais EXTERNO Período (Meses) 1 Quantidade 4 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 481,32 Valor Total R\$ 1.925,28 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_60aa204b8ad44235a62e657fca124bbc.pdf Descrição do item 023 Código 24 - Pilha, AAA, 1,2 V, recarregável, 1.000 mAh. Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade embalagem c/ 2 unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 9,88 Valor Total R\$ 98,80 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_a89c2abf58f94ab5a9a8ac5c30d66366.pdf Descrição do item 024 Código 24 - Pilha, AA, 1,5 V, recarregável, 2.500 mAh. Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade pacote c/ 4 unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 7,32 Valor Total R\$ 73,20 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_2226cd7a3fe64c359df59365459699cb.pdf Descrição do item 025 Código 70 - Bateria, para placa mãe - CR2032. Período (Meses) 1 Quantidade 50 Unidade cartela c/ 5 unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 2,24 Valor Total R\$ 112,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_ccbc42c970c641649b286c1e6ea35c75.pdf Descrição do item 026 Código 70 - Bateria, para placa mãe - CR2032. Informações Adicionais com fiação para notebook (CR2016) Período (Meses) 1 Quantidade 50 Unidade cartela c/ 5 unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 1,15 Valor Total R\$ 57,50 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_6d9b289461ba41559fd75513b1a6e1d.pdf Descrição do item 027 Código 441 - Limpa Contato Elétrico, em spray, com volume entre 300 e 400 mL. Período (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade frasco Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 36,33 Valor Total R\$ 72,66 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_80b28b78afc6465baec067ad04f6523b.pdf Descrição do item 029 Código 468 - HD - Hard Disk / Disco Rígido, interno, SSD, 256 GB, M2, 2280. Período (Meses) 1 Quantidade 40 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 202,33 Valor Total R\$ 8.093,20 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_b8aeb948d1ad44638fd7fbb4cfl6d629.pdf Descrição do item 030 Código 119 - Telefone, fixo com headset, teclado físico c/ teclas mute, pause, redial e flash (transferência de chamada), função bloqueio de teclado e ajuste de campainha, base antiderrapante (s). Período (Meses) 1 Quantidade 10 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 140,30 Valor Total R\$ 1.403,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_ff0db8b73c9c14de3ae0307f9d6390094.pdf Descrição do item 031 Código 372 - Headset, USB. Período (Meses) 1 Quantidade 20 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 202,63 Valor Total R\$ 4.052,60 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_0f3790d2cf724f49a70e9a5820a3f168.pdf Descrição do item 032 Código 176 - Abraçadeira, em nylon, medindo aproximadamente 45 cm x 450 mm. Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade pacote c/ 100 unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 49,97 Valor Total R\$ 49,97 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_0bca77e817cf499ab4deecf349a08dfb.pdf Descrição do item 033 Código 55 - Adaptadores, Conectores e Plugs para Cabos, keystone, RJ-45, CAT6. Informações Adicionais pacote com 100 un Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade caixa c/ 100 unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 34,81 Valor Total R\$ 34,81 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_adaf2248b7c84e9fa313f5c55d67b1fc.pdf Descrição do item 034 Código 576 - Placa de Rede, ethernet offboard 10/100/1000. Informações Adicionais LOW PROFILE PCI Express Período (Meses) 1 Quantidade 15 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 58,63 Valor Total R\$ 879,45 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação

Peças_b219fba47fab452cbfb3d2d84c7fdde3.pdf Descrição do item 035 Código 3537 - Placa de Vídeo, 4 GB, saída (s) HDMI, DVI ou VGA. Informações Adicionais PCI Express low profile Período (Meses) 1 Quantidade 3 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local

de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 499,39 Valor Total R\$ 1.498,17 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_4fce21b2b3c94054a02248ece255659f.pdf Descrição do item 036Código 220 - Mouse Pad, ergonômico (a), em neoprene, superfície em tecido, medindo aproximadamente 250 x 190 x 20 mm, antiderrapante (s). Período (Meses) 1 Quantidade 150 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 23,83 Valor Total R\$ 3.574,50 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_0b1e963b05dd42b2bb560bd132c52aa2.pdf Descrição do item 037Código 452 - Furadeira / Parafusadeira, de impacto, com maleta, 1/2 polegada (s), 18 V, bateria extra. Período (Meses) 1 Quantidade 3 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 292,13 Valor Total R\$ 876,39 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_cb8e337341394c97a3a6f6efe234f853.pdf Descrição do item 038Código 4977 - Kit Ferramentas Manuais, com maleta, contendo: chaves combinada de 8 a 19mm, soquetes longos, soquetes estriado, soquetes de impacto, soquetes sextavado, soquetes torx fêmea, chaves catracadas, chaves de velas, chave adaptadora, junta com encaixe, extensão abalada com encaixe, catraca reversível com encaixe, chave allen, soquetes de fenda. Informações Adicionais para suporte em informática, Alicate Crimpador. Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade kit Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 158,68 Valor Total R\$ 158,68 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_41500b25f40847b2935a636ee914b607.pdf Descrição do item 039Código 4977 - Kit Ferramentas Manuais, com maleta, contendo: chaves combinada de 8 a 19mm, soquetes longos, soquetes estriado, soquetes de impacto, soquetes sextavado, soquetes torx fêmea, chaves catracadas, chaves de velas, chave adaptadora, junta com encaixe, extensão abalada com encaixe, catraca reversível com encaixe, chave allen, soquetes de fenda. Informações Adicionais para reparos elétricos, com Alicate Amperímetro, decapador, multímetro. Período (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade kit Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 98,74 Valor Total R\$ 197,48 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_6214a6ecd8ad40a9af755ca24ec4611a.pdf Descrição do item 040Código 464 - Soprador, para computador, potência mínima de 600 W, 220v. Informações Adicionais Soprador / Aspirador mini Período (Meses) 1 Quantidade 1 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 259,96 Valor Total R\$ 259,96 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_19d40924e2484d74b80ca214f6844ae5.pdf Descrição do item 041Código 4579 - Jogo de brocas, Jogo de pontas e brocas, com no mínimo de 33 peças. Informações Adicionais para Concreto / Madeira / Metal Período (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade kit Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 234,59 Valor Total R\$ 469,18 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_07117e11ed64a178d91f3a16fcd2f3.pdf Descrição do item 042Código 66 - Lâmpada, de LED, potência de 20 W, bivolt, formato tubular, com no mínimo 120 cm. Período (Meses) 1 Quantidade 300 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 6,64 Valor Total R\$ 1.992,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_e50d0043e13b460eb8cf2c98d5cee7bf.pdf Descrição do item 043Código 66 - Lâmpada, de LED, potência 18 W, luz cor branca, 6.500 K, bivolt, formato tubular. Informações Adicionais 60cm Período (Meses) 1 Quantidade 100 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 6,64 Valor Total R\$ 664,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_640ce0af56f54f48aba457bc7c408315.pdf Descrição do item 044Código 62 - Cabo/Fio Elétrico, flexível (eis), capacidade de isolamento mínima de 750 V, bitola de 2,5 mm, em cobre, cor azul. Informações Adicionais AZUL Período (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade embalagem c/ 100 metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 200,00 Valor Total R\$ 400,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_1ccfb3a5c4c7419da971847ef1f48240.pdf Descrição do item 045Código 62 - Cabo/Fio Elétrico, paralelo, 2 x 2,5 mm², tensão de 300 V, cor branca. Período (Meses) Quantidade 2 Unidade rolo c/ 100 metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 200,00 Valor Total R\$ 400,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_295b5ed4155643d2a240fe329c2f447e.pdf Descrição do item 046Código 62 - Cabo/Fio Elétrico, flexível (eis), capacidade de isolamento mínima de 750 V, bitola de 2,5 mm, em cobre, cor azul. Informações Adicionais cor vermelho Período (Meses) 1 Quantidade 2 Unidade embalagem c/ 100 metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 200,00 Valor Total R\$ 400,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_8a6b932f9d484b58acfd528bfd2e7e9.pdf Descrição do item 047Código 62 - Cabo/Fio Elétrico, flexível (eis), bitola de 2 x 2,5 mm, cor verde. Informações Adicionais rolo com 100m Período (Meses) Quantidade 2 Unidade metro Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 200,00 Valor Total R\$ 400,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_d7d8bf7d2d1640dbbb7b121f14e64a7f.pdf Descrição do item 048Código 4458 - Módulo de Tomada, padrão 2P + T 10A. Período (Meses) 1 Quantidade 50 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 4,48 Valor Total R\$ 224,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_32f9a69c364e4da895070c26b6c26f96.pdf Descrição do item 049Código 212 - Tomada, dupla, de embutir, formato retangular, 10 A, tensão de 250 V. Período (Meses) 1 Quantidade 50 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega complexo de inovação rural da emater - sede Diferença Mínima (%) Valor Unitário R\$ 6,48 Valor Total R\$ 324,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Cotação Peças_9ab52edfc5a243b5bbff2becc10993b.pdf JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA Foram realizadas pesquisas na ferramenta Banco de Preços, no mês de março e abril de 2024, com a coleta de 3 cotações e realizado a média dos valores. PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO Para a contratação desejada foi encontrado o Valor Total Estimado de R\$ 56.997,38 (R\$ Cinquenta e Seis Mil e Novecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos), conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor. RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS Responsável Função Telefone Email FABIO DE SOUZA MACHADO Integrante Técnico 62 32018001 fabio.machado@goias.gov.br VALMIR PINHEIRO ALVES CORREIA NETO Integrante Administrativo 62 32012394 valmir.correia@goias.gov.br ELTON MINELLI Gestor de Contrato 62 32013214 elton.minelli@goias.gov.br ELTON MINELLI Integrante Requisitante 62 32013214 elton.minelli@goias.gov.br Versão do Doc. Padrão 001